ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 июля 2019 г.
                                                                 № 249

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 153 от 26.10.2017 «Об утверждении  правил благоустройства территории Сяськелевского сельского поселения» (в редакции решения № 201 от 01.08.2018)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/Пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом МО Сяськелевского сельского поселения, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 153 от 26.10.2017«Об утверждении  правил благоустройства территории Сяськелевского сельского поселения» (в редакции решения № 201 от 01.08.2018):

1.1. в раздел 2 «Требования к содержанию территории Сяськелевского сельского поселения и внешнему облику поселения» дополнить  подразделом 2.7. в следующей редакции:

«2.7. Требования к размещению опор сотовой связи:

2.7.1. Установка опор сотовой связи не должна приводить к нарушению нормативно-правовых актов в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты экологии и окружающей среды, в области регулирования зон с особыми условиями использования территории, безопасности дорожного движения, противопожарных норм и других нормативно-правовых актов.

2.7.2. Не допускается размещение опор сотовой связи в границах территорий объектов культурного наследия, охранных и защитных зонах объектов культурного наследия, в границах всемирного наследия.

2.7.3. Не допускается размещение опор сотовой связи на расстояниях менее чем 1,5 длины опор от расположенных рядом зданий, сооружений, строений.

2.7.4. Не допускается размещение опор сотовой связи в охранных зонах инженерных коммуникаций.

2.7.5. Не допускается размещение опор сотовой связи в прибрежных защитных полосах водных объектов.

2.7.6. Не допускается размещение опор сотовой связи на территориях общественных пространств (свободных от транспорта территорий общего пользования, в том числе пешеходных зон, площадей, улиц, скверов, бульваров, а также наземных, подземных частей зданий и сооружений, специально предназначенных для использования неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирского транспорта).

1.2.  в разделе 3 «Благоустройство и содержание территории поселения» подраздел 3.2. «Работы по благоустройству и периодичность их выполнения», дополнить пунктом 3.2.7. в следующей редакции:
 «3.2.7. Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях, принимают меры по удалению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода «Борщевик», семейства «Зонтичные»).
 Удаление Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:

а) механический – применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели;
 б) агротехнический:
 - выкапывание коневой системы Борщевика Сосновского ниже коневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
 - вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз;
 - применение затеняющих материалов – прекращение доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевика Сосновского, светопоглощающим материалом;
 в) химический – опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации».
 Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров».

1.3. в разделе 9  «Порядок содержания транспортных средств» в подразделе 9.3 первый абзац изложить в следующей редакции:
«9.3. Не допускается:

- стоянка любых транспортных средств и остановка (кроме специальных транспортных средств) на газонах, тротуарах, пешеходных дорожках, зеленых зонах, зонах, предназначенных для озеленения, детских, спортивных, хозяйственных, контейнерных площадках;»
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гатчинская правда.ру», на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                          М.М.Алексеева